Ha3BaHue aHanu3a

Jlutuia (Li) TepaneBTUYECKUIA B KPOBU

MapraHeu (Mn) B KpoBu

Mepp (Cu) B KpoBM
LnHk (Zn) B KpOBM
Xpom (Cr) B kpoBu

AntomMuHui (Al) B KpoBK

MarHuii (Mg) B apUTpoumMTax

MarHuit (Mg) B CbIBOPOTKE KpOBWU

Mona (I) B Moue
Moa (I) B cyTouHoI# Moue
Moz (I) B CbIBOPOTKE KPOBM

CeneH (Se) B KpoBK

MuKpo3neMeHTbl B MoYe (40 nokasaTenen,
3CCeHUMasnbHbIE U TOKCMYHbIE), MeTog XMC

MukpoanemeHTbl B kpoBu (40 nokasaTenen,
3CCeHLMaNnbHblE U TOKCUYHBIE), MeTog XMC

MuKpo3/IEMEHTLI B MoYe (24 nokasarens,
3CCEHLMArbHbIE U TOKCMUHbIE), MeToa XMC

MWKpO3/1EMEHTLI B ChIBOPOTKE KPOBU
(23 nokazaTensi, acceHUManbHble U TOKCUYHBIE),
meton XMC

MWUKPO3EMEHTbI B LIENIbHOM KPOBU
(15 nokasaTenei, acceHUManbHbIe U TOKCUYHBIE),
metoa XMC

MuKpoaneMeHTbl B Boiocax (40 nokasartenen,
3CCEeHUMaAnbHbIE U TOKCMYHbIE), MeTog XMC

MwukpoaneMeHTbl B Bonocax (23 nokasatens:
Al,Ba,Be,B,V,Ga,Fe,Cd,Co,La,Mg,Mn,Cu,As,Ni,Rb,
Pb,Se,Ag,Sr,Tl,Cr,Zn), meToa XMC

MukpoaneMeHTbl B Bolocax (23 nokasartens:
Li,B,Na,Mg,Al,Si,K,Ca,Ti,Cr,Mn,Fe,Co,Ni,Cu,Zn,
As,Se,Mo,Cd,Sb,Hg,Pb), metoa XMC

DcceHumanbHble MUKPO3/IEMEHTLI B CHIBOPOTKE KPOBU
(3 nokazatens: Cu Se Zn), metog XMC

DcceHumanbHble MUKPO3/IEMEHTLI B CHIBOPOTKE KPOBU
(4 nokaszartens: Se Zn Mg I), metog XMC

ScceHumanbHble MUKPO3/IEMEHTLI B CbIBOPOTKE KPOBU
(5 nokasaTteneit: Cu Se Zn Mg I), meTog XMC

cceHumanbHble MUKPO3/IEMEHTLI B CbIBOPOTKE KPOBU
(6 nokasatenen: Cu Se Zn Mg Mn I), metog XMC

Buomatepwnan

Mna3ma kposwu
(c24TA)

CbIBOpOTKaA
KpOBU

CbiBOpOTKa
KpoBu

CblBOpOTKa
KpoBM

KpoBb
(c2A4TA)

KpoBb
(c2A4TA)

KpoBb
(c3ATA),
B apUTpoOLMTaXx
CbiBOpOTKa
KpoBU

Moua (pa30B0)
Moua (cyTouHas)
CbIBOPOTKa KpOBM

CbIBOpPOTKA KpPOBM

Moua (pa30oBo)

KpoBb
(c2ATA)

CbiBOpOTKa
KpoBu

Moua (pa3oBo)

CblBOpOTKa
KpOBHU

Kposb
(c24TA)

BOJ1OCbl

BOJ1OCbl

BOJ1OCbl

CblBOpOTKa
KpOoBM

CbiBOpOTKa
KpoBu

CbIBOpOTKaA
KpOBU

CbIBOpOTKa
KpOBU

WccnepyeMmble MUKPO3/IEMEHTHI

Li (nuTuin)
Mn (MapraHeu)
Cu (menp)
Zn (UMHK)

Cr (xpom)

Al (antoMuHuiA)

Mg (MarHumin)

I (om)

Se (ceneH)

Li,B,Na,Mg,Al,Si,K,Ca,Ti,Cr,Mn,Fe,
Co,Ni,Cu,Zn,As,Se,Mo,Cd,Sb,Hg,
Pb,Ba,Au,V,Ag,Be,Bi,W,Ga,Ge,],La,
Sn,Pt,Rb,Sr,P,Zr

(40 anemeHTOB)

Cr, Cd, Pb

Li,B,Na,Mg,Al,Si,K,Ca,Ti,Mn,Fe,Co,
Ni,Cu,Zn,As,Se,Mo,Sb,Hg,Ba,Au,
V,Ag,Be,Bi,W,Ga,Ge,I,La,Sn,Pt,Rb,
Sr,P,Zr

(40 anemeHTOB)

Al,Ba,Be,V,Fe,1,Cd,Co,Mn,Cu,Mo,As,
Ni,Sn,Pd,Pt,Hg,Pb,Se,Ag,Sb, Tl,Cr,Zn
(24 snemeHTa)

Al,Ba,Be,V,Fe,I,Co,Mg,Mn,Cu,Mo,As,
Ni,Sn,Pd,Pt,Hg,Se,Sb, TI,Ti,Cr,Zn
(23 anemeHTa)

Cd,Co,Mg,Mn,Cu,Mo,As,Ni,Hg,Pb,Se,
Ag,Tl,Cr,Zn
(15 anemeHTOB)

Li,B,Na,Mg,Al,Si,K,Ca,Ti,Cr,Mn,Fe,
Co,Ni,Cu,Zn,As,Se,Mo,Cd,Sb,Hg,Pb,
Ba,Au,V,Ag,Be,Bi,W,Ga,Ge,I,La,Sn,
Pt,Rb,Sr,P,Zr

(40 anemeHTOB)

Al,Ba,Be,B,V,Ga,Fe,Cd,Co,La,Mg,Mn,
Cu,As,Ni,Rb,Pb,Se,Ag,Sr, Tl,Cr,Zn

(23 anemeHTa)
Li,B,Na,Mg,Al,Si,K,Ca,Ti,Cr,Mn,Fe,Co,
Ni,Cu,Zn,As,Se,Mo,Cd,Sb,Hg,Pb

(23 anemeHTa)

Cu, Se, Zn

Cu, Se, Zn, 1

Cu, Se, Zn, Mg, I

Cu, Se, Zn, Mg, Mn, I

Koa aHanuza

M19.11

M81.1
M83.1

M80.1

M87.1

M23.11
M22.6

M86.1

M46
M91.4
M93.1

M84.1

M16.1

M15.11

M79

M78

M76

M17.1

M95

M13.1

M119

M118

M117

M116



