

Название анализа	Биоматериал	Исследуемые микроэлементы	Код анализа
Литий (Li) терапевтический в крови	Плазма крови (с ЭДТА)	Li (литий)	M19.11
Марганец (Mn) в крови	Сыворотка крови	Mn (марганец)	M81.1
Медь (Cu) в крови	Сыворотка крови	Cu (медь)	M83.1
Цинк (Zn) в крови	Сыворотка крови	Zn (цинк)	M80.1
Хром (Cr) в крови	Кровь (с ЭДТА)	Cr (хром)	M87.1
Алюминий (Al) в крови	Кровь (с ЭДТА)	Al (алюминий)	M23.11
Магний (Mg) в эритроцитах	Кровь (с ЭДТА), в эритроцитах.	Mg (магний)	M22.6
Магний (Mg) в сыворотке крови	Сыворотка крови		M86.1
Йод (I) в моче	Моча (разово)	I (йод)	M46
Йод (I) в суточной моче	Моча (суточная)		M91.4
Йод (I) в сыворотке крови	Сыворотка крови		M93.1
Селен (Se) в крови	Сыворотка крови	Se (селен)	M84.1
Микроэлементы в моче (40 показателей, эссенциальные и токсичные), метод XMC	Моча (разово)	Li, B, Na, Mg, Al, Si, K, Ca, Ti, Cr, Mn, Fe, Co, Ni, Cu, Zn, As, Se, Mo, Cd, Sb, Hg, Pb, Ba, Au, V, Ag, Be, Bi, W, Ga, Ge, I, La, Sn, Pt, Rb, Sr, P, Zr (40 элементов)	M16.1
Микроэлементы в крови (40 показателей, эссенциальные и токсичные), метод XMC	Кровь (с ЭДТА) Сыворотка крови	Cr, Cd, Pb Li, B, Na, Mg, Al, Si, K, Ca, Ti, Mn, Fe, Co, Ni, Cu, Zn, As, Se, Mo, Sb, Hg, Ba, Au, V, Ag, Be, Bi, W, Ga, Ge, I, La, Sn, Pt, Rb, Sr, P, Zr (40 элементов)	M15.11
Микроэлементы в моче (24 показателя, эссенциальные и токсичные), метод XMC	Моча (разово)	Al, Ba, Be, V, Fe, I, Cd, Co, Mn, Cu, Mo, As, Ni, Sn, Pd, Pt, Hg, Pb, Se, Ag, Sb, Tl, Cr, Zn (24 элемента)	M79
Микроэлементы в сыворотке крови (23 показателя, эссенциальные и токсичные), метод XMC	Сыворотка крови	Al, Ba, Be, V, Fe, I, Co, Mg, Mn, Cu, Mo, As, Ni, Sn, Pd, Pt, Hg, Se, Sb, Tl, Ti, Cr, Zn (23 элемента)	M78
Микроэлементы в цельной крови (15 показателей, эссенциальные и токсичные), метод XMC	Кровь (с ЭДТА)	Cd, Co, Mg, Mn, Cu, Mo, As, Ni, Hg, Pb, Se, Ag, Tl, Cr, Zn (15 элементов)	M76
Микроэлементы в волосах (40 показателей, эссенциальные и токсичные), метод XMC	волосы	Li, B, Na, Mg, Al, Si, K, Ca, Ti, Cr, Mn, Fe, Co, Ni, Cu, Zn, As, Se, Mo, Cd, Sb, Hg, Pb, Ba, Au, V, Ag, Be, Bi, W, Ga, Ge, I, La, Sn, Pt, Rb, Sr, P, Zr (40 элементов)	M17.1
Микроэлементы в волосах (23 показателя: Al, Ba, Be, B, V, Ga, Fe, Cd, Co, La, Mg, Mn, Cu, As, Ni, Rb, Pb, Se, Ag, Sr, Tl, Cr, Zn), метод XMC	волосы	Al, Ba, Be, B, V, Ga, Fe, Cd, Co, La, Mg, Mn, Cu, As, Ni, Rb, Pb, Se, Ag, Sr, Tl, Cr, Zn (23 элемента)	M95
Микроэлементы в волосах (23 показателя: Li, B, Na, Mg, Al, Si, K, Ca, Ti, Cr, Mn, Fe, Co, Ni, Cu, Zn, As, Se, Mo, Cd, Sb, Hg, Pb), метод XMC	волосы	Li, B, Na, Mg, Al, Si, K, Ca, Ti, Cr, Mn, Fe, Co, Ni, Cu, Zn, As, Se, Mo, Cd, Sb, Hg, Pb (23 элемента)	M13.1
Эссенциальные микроэлементы в сыворотке крови (3 показателя: Cu Se Zn), метод XMC	Сыворотка крови	Cu, Se, Zn	M119
Эссенциальные микроэлементы в сыворотке крови (4 показателя: Se Zn Mg I), метод XMC	Сыворотка крови	Cu, Se, Zn, I	M118
Эссенциальные микроэлементы в сыворотке крови (5 показателей: Cu Se Zn Mg I), метод XMC	Сыворотка крови	Cu, Se, Zn, Mg, I	M117
Эссенциальные микроэлементы в сыворотке крови (6 показателей: Cu Se Zn Mg Mn I), метод XMC	Сыворотка крови	Cu, Se, Zn, Mg, Mn, I	M116